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Dragi naši,

vrijeme je za još jednu rođendansku proslavu jer prošla je pedeset i jedna godina 
otkad su prvi učenici sjeli u školske klupe Centra „Šubićevac“. 

Promijenili su se otad i učitelji i učenici, pa čak i školske klupe, ali ono što je 
ostalo isto jest da i novi učitelji i novi učenici u novim školskim klupama provode 
sva četiri godišnja doba. Ovogodišnjem je Zvončiću, stoga zadatak pokazati vam 
po čemu su godišnja doba u Centru „Šubićevac“ tako posebna: što radimo, o 
čemu razmišljamo, što i kako slavimo, u čemu se natječemo, koga posjećujemo, 
tko nam dolazi u goste… Iako sva godišnja doba imaju svoje posebnosti, ova naša 
imaju i nešto zajedničko. Zajedničko im je šarenilo. To je šarenilo 
događaja, osjećaja, novih znanja, iskustava i prijateljstava. Boje toga šarenila 
ponekad su tmurne i zagasite, ali najčešće su ipak vedre i razigrane, baš kao 
ovogodišnja naslovnica Zvončića.

Hvala svim našim učenicima što smo i ovaj rođendan Centra „Šubićevac“ 
dočekali uz razigrane Zvončićeve boje!

Vaša urednica



Naše ljeto

Leon Relja

Mate Đaković

Anđela Perica

Petra Ivanović

Tino Svirčić
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Naše ljeto

Ivan Đukić

Ja se zovem 
Anđela Perica. 

Ja dolazim iz Bile Vlake. 
Imam trinaest godina i idem 

u sedmi razred. 
Volim igrati košarku, 

ne volim igrati nogomet.

Jakov Marčić

Stipe Kulušić

Za mene su 
najvažniji u životu obitelj i ljubav. 

Da sam, na primjer, bogat, ne bih bio 
sretan, jer ako imam bogatstvo ne bih 

imao prave prijatelje. Svi bi me i
skorištavali. 

Ja bih pomogao siromašnima jer bi 
mi srce tada bilo 

na mjestu.Marko Parat

Glorija Turčinov

Anđela Perica
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Naše ljeto

Anđela Perica

Duje Zaninović

Karlo Šeneta

Duje Zaninović

Marko Parat
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Naše ljeto

Mateo Dragovčić

Zovem se Marija Rako. 
Živim u Biskupiji. 

Imam četrnaest godina. 
Volim školu, volim se družiti, 

volim gledati serije, 
a ne volim se tući. 

Završila sam Osnovnu školu 
Doktora Franje Tuđmana. Sada 

idem u školu 
Centar za odgoj i 

obrazovanje „Šubićevac“. Očekujem 
od srednje škole dobre nastavnike.

Franko Savini

Iva Stričan
Marija Rako
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Naše ljeto

Stipe Kulušić

Marin Dučić

Ove godine sam bila kući u 
Vela Luci na ljetovanju. 
Radila sam u hotelu u 

kuhinji i išla na kupanje s 
prijateljicama.

Đina Kočka

Ivana Piljac
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EU projekt – ProŠIRI vidike

Naše ljeto

Iva Stričan

Za mene je sreća uspjeh. 
Uspjeh je sveta voda koju svi traže i 

prirodno ju dobivaju. 
Uspješni poslovni ljudi imaju prednost 

da stvaraju zlato. 
Uspjeh donosi više zadovoljstva od 

drugih stvari u životu. 
Neki ne teže uspjehu samo zbog 

dionica ili kapitala, 
nego zbog uspjeha da stvaraju 

umjetnost dogovora. 
Uspjeh je stvoren, ne dobiven ili 

tražen, za uspješne poslovne 
nagodbe. Klasično odijelo je nužno 

obući u nekim prigodama radi 
postizanja uspjeha. 

Uspjeh često osporavaju drugi zbog 
ljubomore i zavisti.

Tin Matura

U sklopu europskog projekta ProŠIRI vidike srednjoškolci Centra za odgoj i 
obrazovanje „Šubićevac“ posjetili su Farmu konja Happy horse u pratnji 
odgajateljice Sanje Vunić. Riječ je o projektu koji je usmjeren na poticanje 
volontiranja učenika srednjih škola i edukaciji stručnih radnika ustanova 
srednjoškolskog odgoja i obrazovanja u području menadžmenta volontera. 
Učenici Centra „Šubićevac“ uključeni su u različite aktivnosti povezane s terapijom
i aktivnostima pomoću konja.

EU projekt -  ProŠIRI vidike
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Naša jesen

Anđela Perica Tonka Pedišić

Da sam ja kiša padala bih na 
beton, na krovove i na more. 

Bila bih velika, jaka kiša. 
Pljuštala bih cijeli dan i noć. 
Bila bih nemirna kao oluja. 

Toliko bih bila snažna da bih 
poplavila grad.

Đina Kočka

Nikola Jabuka

Alen Čećura
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Naša jesen

Đina Kočka

Mateo Dragovčić

Marin Dučić

Stipe Kulušič
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OD POLJA DO STOLA-
projekt u suradnji s 

Dječjim vrtićem Osmijeh

Od polja do stola-
projekt u suradnji s 

Dječjim vrtićem Osmijeh

Naša jesen

U školskoj godini 2017./2018. u sklopu 
programa s lokalnom zajednicom 
nastavljaju se partnerski odnosi Centra 
“Šubićevac” na projektu Od polja do 
stola koji provodi Dječji vrtić Osmijeh. 
U sušari Cetra”Šubićevac” djeca 
predškolske dobi zajedno s učenicima 
Centra izvela su postupak sušenja 
jabuka. Ovom suradnjom pridonosi se 
razvoju socijalnih vještina, stjecanju 
radnih navika te razvijanju svijesti o 
zdravoj prehrani djece svih uzrasta.

Toni Franin Pečarica

Dino Krstinić
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Ljetne igre Specijalne olimpijade Hrvatske
Naša jesen

4. Ljetne igre Specijalne olimpijade Hrvatske održale su se od 22. do 24. 
rujna 2017. u prostorima Policijske akademije u Zagrebu. Predstavnici Centra 
“Šubićevac” bili su naši učenici osnovne i srednje strukovne škole u pratnji 
kineziterapeuta Nikice Blaževića, voditelja sportsko-rekreativnih aktivnosti i 
odgajateljice Lucije Matulović. Uz ugodno druženje s ostalim natjecateljima 
korisnici Centra „Šubićevac“ ostvarili su izvrsne rezultate u pikadu i atletici: 
Mateo Dragovčić – 3. mjesto u pikadu, Franko Savini - 5. mjesto u pikadu, 
Petra Ivanović - 3. mjesto u bacanju loptice i 2. mjesto u skoku u dalj s mjesta, 
Aleksandar Popac – 1. mjesto u bacanju loptice i 1. mjesto u skoku u dalj. 

Čestitamo im na velikom sportskom uspjehu!

Ljetne igre Specijalne olimpijade Hrvatske
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Naša jesen

Arheološki kamp u Murteru održava se već šestu godinu zaredom u 
organizaciji Udruge “Argonauta” i Muzeja grada Šibenika. I ove su godine 
učenici Centra “Šubićevac” pozvani kao sudionici Colentuma s ciljem poticanja 
njihove kreativnosti. U pratnji razrednice Ivane Miškić, učenici su se ove godine 
upoznali sa svijetom morskih životinja. Bojeći magnete u obliku morskih školjki, 
riba, zvijezda i morskih konjića, naučili su nešto novo i dobili priliku kreativno se 
izraziti. 

Arheološki kamp Colentum VI
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Naša jesen

Dragi sveti Mihovile, molim te da 
moji  mama, tata, braća i sestre 

budu zdravi.

Trka za moj grad
Učenici Centra “Šubićevac” u pratnji 
kineziterapeuta Stipe Palinića rado su 
se odazvali tradicionalnoj utrci 
povodomproslave Dana grada 
Šibenika održanoj u petak 29. rujna 
2017., na stadionu NK Šibenik. Utrku 
organiziraju Grad Šibenik i Društvo 
Naša djeca u suradnji sa šibenskim 
dječjim vrtićima i školama te 
Županijskim aktivom nastavnika 
tjelesne i zdravstvene kulture.

  Marijo Gulin

Petra Ivanović
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Naša jesen

Kreativni dani Fausta 
Vrančića – otok Prvić

Dan grada Šibenika, 29. rujna 2017., 
učenici osnovne i srednje strukovne 
škole Centra “Šubićevac” 
proslavili su na najljepši način - izvan 
svojih učionica. Drugu godinu zaredom 
sudjelovali su u Kreativnim danima 
Fausta Vrančića na otoku Prviću. Riječ 
je o festivalu koji od 2012. godine 
organizira Udruga za promicanje 
kreativnog i zdravog života „Otok“ s 
otoka Prvića čiji je cilj oplemeniti život 
na otoku. 
U pratnji razrednika: Ivane Miškić, 
Marijane Gladović, Jove Krasića i Ivane 
Vrljac, učenici su se uputili na 
edukativni izlet na kojem je poseban 
doživljaj već samo putovanje 
brodom, uz iščekivanje uvijek 
zanimljivih i poučnih radionica.
Po dolasku u Prvić Luku učenici su 
sudjelovali u dvije radionice: 
keramičarskoj radionici u kojoj su se 
imali priliku likovno izraziti bojeći 
keramičke magnete s likom Fausta 
Vrančića i u radionici termotiska u kojoj 
su odabirali likove i pisali poruke koje 
su potom otisnute na njihove majice. 
I magnete i majice učenici su 
ponijeli kući za uspomenu, što ih je 
posebno razveselilo. 

Sutra idemo na Prvić. Prvić je otok. 
To znači da na Prvić putujemo brodom. 

Na Prviću je pokopan Faust Vrančić. 
On je izmislio padobran. Umro je prije 

četiristo godina.

Marin Dučić

Anđela Perica
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Naša jesen

Tino Svirčić

Petra Ivanović

Marko Parat

Anđela Perica

Koliko su učenici bili oduševljeni 
radionicama govori činjenica da je 
malo nedostajalo da zakasne na brod 
za Šibenik. Najljepše zahvaljujemo 
gospođi Antoniji Dobroti iz udruge 
„Otok“ i njezinim suradnicama na još 
jednom toplom dočeku i gostoprimstvu 
uz želju da se vratimo i dogodine.
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Naša jesen
Učenička zadruga „Šibensko blago“ na 

29. Smotri učeničkih zadruga Republike Hrvatske
Smotra učeničkih zadruga Republike Hrvatske održana je  4 i 5. listopada 2017. u 
Zadru, u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje, Hrvatske udruge učeničkog 
zadrugarstva i Hrvatske zajednice tehničke kulture. Na Smotri je sudjelovalo 70 
najboljih učeničkih zadruga iz cijele Hrvatske, a zasebne izložbene prostore imale 
su zadruge iz 20 hrvatskih županija. Učenička zadruga Centra „Šubićevac”, 
“Šibensko blago”, bila je predstavnik Šibensko-kninske županije s temom Volim 
zeleno. Voditeljica županijskog stola bila je učiteljica Tehničke kulture Marijana 
Matuša. Smotra je bila izložbeno-prodajnog karaktera uz bogat popratni 
program s prezentacijama i radionicama te druženjem sudionika.
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Naša jesen
Tradicionalni jesenski kros

Jesensko natjecanje učenika i odraslih korisnika Centra “Šubićevac” u krosu 
održalo se 11. listopada 2017. u park šumi Šubićevac u organizaciji 
kineziterapeuta Nikice Blaževića. Pomoć i podrška natjecateljima bile su 
odgajateljice Sanja Vunić, Kristina Ćaleta Car, Mikulandra i Ana Junaković. 

Pobjednici prve skupine bili su: 

1. Marijo Gulin, 2. Franko Savini, 3. Aleksandar Popac. 

U drugoj su skupini pobijedili: 
1. Petra Ivanović, 2. Marija Rako, 3. Bruno Sladić. 

Čestitamo svima koji su sudjelovali i zakazujemo 
sljedeći sportski susret na istome mjestu u proljeće!

Ante Živković
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Naša jesen
Međunarodno natjecanje u badmintonu – 

Tuzla, Bosna i Hercegovina

Međunarodno natjecanje u badmintonu za djecu s teškoćama u razvoju održalo 
se od 12. do 14. listopada 2017. u Tuzli. Naši su učenici otputovali u pratnji 
nastavnika Tjelesne kulture Jove Krasića i odgajateljica Lucije Matulović i 
Nere Krnić. Ustanova-domaćin bio je Zavod za odgoj i obrazovanje osoba sa 
smetnjama u psihičkom i tjelesnom razvoju. Sudjelovala su djeca iz Hrvatske, 
Srbije, Bosne i Hercegovine i Slovenije.
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Naša jesen

Dan kravate, 18. listopada 2017., naši su 
učenici obilježili radionicom koju je 
vodila pedagoginja Marina Vrankulj. 
Naučili su sve o podrijetlu kravate, a 
zatim su momci morali pristupiti i 
praktičnom dijelu - naučiti vezati 
kravatu i svi su uspješno položili.

Hrvatska – domovina kravate

Krešo Piljac
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Naša jesen
Dan kruha u Centru za odgoj i obrazovanje 

“Slava Raškaj” Split

Dan kruha naši su učenici uz 
nastavnice Marijanu Matušu i Ivanu 
Miškić obilježili u Centru “Slava 
Raškaj” u Splitu. Uz prigodni program 
na kojemu su se sudionici predstavili 
recitacijama, igrokazima i pjesmom, 
druženje se nastavilo uz ples i kušanje 
pekarskih proizvoda.

Jure Slamić

Stipe Latin

Alen Čećura
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Naša jesen
Školski izlet Split-Omiš-kanjon Cetine

Srijedu 25. listopada 2017. učenici 
osnovne i srednje strukovne škole Centra 
proveli su na cjelodnevnom školskom 
izletu. U pratnji svojih učitelja, 
odgajatelja, medicinske sestre i nekoliko 
roditelja, posjetili su Split i Omiš, 
brodovima razgledali kanjon Cetine, 
ručali u restoranu na obali i uživali u 
igrama na otvorenom. Razgledavajući 
Split posjetili su katedralu svetog Duje, 
zaželjeli želju trljajući palac Grgura 
Ninskog, a zatim prošetali splitskom 
rivom. Učenici su zatim posjetili Omiš i u 
laganoj šetnji upoznali se sa 
znamenitostima ovoga grada. 
Uslijedila je vožnja brodovima 
prekrasnim kanjonom rijeke Cetine.
 

Duje Zaninović

Anđela Perica
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Naša jesen

Edisa Čizmić

Nakon iskrcavanja na obali i ručka 
kojim su prikupili snagu, svi su uživali 
u prekrasnom jesenskom danu 
igrajući igre na otvorenom i 
odmjeravajući snagu i vještine. 
Učenici su se natjecali u povlačenju 
konopca, obaranju ruke, nabacivanju 
kolutova na stalak, a igra je završila 
spuštanjem na toboganu. Zadovoljni, 
ali već i pomalo umorni, kasno 
poslijepodne uputili su se natrag u 
Šibenik željno iščekujući sljedeći izlet.
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Naša jesen

U petak, 27. listopada 2017., 
Centar “Šubićevac” posjetila je 
izvanredna profesorica na Odsjeku za 
inkluzivnu edukaciju i rehabilitaciju 
Edukacijsko-rehabilitacijskog fakulteta 
u Zagrebu. 

Profesorica Bratković dugi niz godina 
surađuje s Centrom “Šubićevac” 
održavajući predavanja za stručne 
radnike i upućujući studente na praksu 
u Centar. U ovom se posjetu uz pratnju 
ravnateljice i stručnih radnika 
upoznala s novostima u radu Centra.

Posjet dr. sc. Danijele Bratković

Na predstavi Turia i Plamenko

U srijedu, 15. studenog 2017., korisnici 
boravka Centra "Šubićevac" posjetili su 
Hrvatsko narodno kazalište u Šibeniku i 
pogledali prvu šibensku komičnu operu 
Turia i Plamenko. U pratnji 
odgajateljica Ane Junaković i 
Sanje Vunić i radnog instruktora 
Branka Branisavljevića dobro su se 
nasmijali priči o razmaženoj i 
neuglednoj princezi, koju otac 
pokušava udati.
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Naša jesen
Prvenstvo Hrvatske u plivanju – Tuheljske toplice

Prvenstvo Hrvatske u plivanju za osobe s intelektualnim teškoćama održalo se  
24. i 25. listopada 2017. u Tuheljskim toplicama u organizaciji Športskog društva 
Specijalni športovi “Luč” pod pokroviteljstvom Specijalne olimpijade Hrvatske. 
Za Centar „Šubićevac“ nastupila su tri učenika u pratnji voditelja škole plivanja 
Jove Krasića i pritom postigli izvrsne rezultate: 

Aleksandar Popac - 1. mjesto na 25 m prsno, 
Marijo Gulin - 1. mjesto na 25 m leđno i 
Franko Savini - 3. mjesto slobodnim stilom.

Franko Savini

Aleksandar Popac
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Naša jesen
Dan sjećanja na Vukovar

Dan uoči sjećanja na vukovarsku tragediju, u petak, 17. studenog 2017., učenici, 
odrasli korisnici i radnici Centra odali su počast  žrtvama paljenjem svijeća 
i molitvom.

Neka im je vječna slava i hvala!

Rat je kada se 
posvađaju ljudi oko 

nečega. Može doći do rata kada 
se ljudi svađaju i psuju. Evo, u 

Vukovaru se to dogodilo. Ja bih 
poručio ljudima da se ne mrze.

Franko Savini

Marko Parat
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Naša jesen

Petra Ivanović

Stipe Latin

Vlado Brajković Marija Karmela Nakić
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Naša jesen
Mogu i ja!

Sportsko-rekreativnom manifestacijom “Mogu i ja” u Opatiji su 2. prosinca 2017. 
obilježeni Međunarodni dan invalida i Međunarodni dan volontera. U sportskim 
je igrama sudjelovalo četvero učenika Centra u pratnji kineziterapeuta Nikice 
Blaževića i odgajateljice Kristine Ćalete Car Mikulandre. Natjecalo se u 
loptanju, sportskom poligonu, pikadu, kuglanju i gađanju mete, a medalje su ovaj 
put zaslužili baš svi jer su sudjelovanjem pokazali svoj pobjednički duh.
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Naša jesen
Sveti Nikola u Centru “Šubićevac”

Učenici i korisnici Centra „Šubićevac“ ove su godine bili jako dobri i zato su primili 
čak tri posjeta na blagdan Svetoga Nikole. Najprije ih je posjetio gospodin Zlatko 
Jurić iz Auto kluba „Mihovil“ i darivao ih sportskim loptama. Malo kasnije u 
Centar je stigao i sam sveti Nikola u organizaciji Zajednice žena „Katarina 
Zrinski“ i iznenadio darovima učenike, odrasle korisnike i korisnike i 
zvaninstitucijskih usluga. U poslijepodnevnim satima korisnike usluge boravka 
posjetili su i darivali učenici Ekonomske škole. 

Najljepša hvala svima što su nam uljepšali ovaj blagdan!

Anđela Perica

Bruno Sladić

Lovre Rnjak
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Naša jesen
Blagoslov Centra „Šubićevac“

Sigurnost na internetu – 
Policijska uprava Šibensko-kninska

U petak, 8. prosinca 2017., 
Centar je posjetio fra Mario Radman, 
župnik Župe Šubićevac. Nakon 
blagoslova, uslijedila je zajednička 
molitva s učenicima, korisnicima i 
radnicima Centra, a zatim je fra Mario 
predao slatke darove za djecu 
ravnateljici Branki Bego i vjeroučiteljici 
Mirjani Radak.

Tino Svirčić

U petak, 8. prosinca 2017., 
zbornica Centra bila je gotovo premala 
za sve učenike i odrasle korisnike koji su 
htjeli naučiti nešto više o sigurnosti na 
internetu. Djelatnici Policijske uprave 
Šibensko-kninske prikazali su poučni 
film, a zatim u razgovoru s učenicima i 
korisnicima ukazali na sve opasnosti 
internetske komunikacije uz savjete 
kako ih izbjeći.
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Naša jesen
Učenici Centra na gimnazijskoj Vrani

Posjet Moto-kluba Galeb

U petak, 8. prosinca 2017., korisnici 
smještaja u pratnji odgajateljice Sanje 
Vunić posjetili su gimnazijsko pjevačko 
natjecanje Vrana. Ove godine nisu 
nastupali pa su bez treme mogli 
uživati u nastupima natjecatelja i 
pritom se odlično zabaviti.

U srijedu, 13. prosinca 2017., 
učenike i odrasle korisnike Centra 
dvanaestu su godinu zaredom 
razveselili su članovi Moto kluba Galeb. 
Tradicija je to u predbožićno vrijeme 
koja korisnike posebno raduje te 
danima unaprijed nestrpljivo iščekuju 
drage goste. Uz obaveznu vožnju 
motorom, ove su ih godine dodatno 
razveselili članovi dječjeg glumačkog 
ansambla Virko svojim scenskim 
nastupom, a s njima je stigao i Djed 
Božićnjak koji je podijelio darove.
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Naša jesen
Božićna donacija INE i Slobodne Dalmacije

U utorak, 12. prosinca 2017., Centar “Šubićevac” posjetili su predstavnici INE I 
Slobodne Dalmacije. Predbožićno vrijeme našim su učenicima i korisnicima 
uljepšali novčanom donacijom u iznosu od 15 000 kn i predstavom Teatra 
Dragon Alisa u zemlji čudesa koju su s polaznicima Centra gledala i djeca dječjih 
vrtića sa Šubićevca.

Drugima je važno pomoći jer ako im pomognem onda će i 
oni meni pomoći. Kada nekome 

pomognem, srce mi je na mjestu. Ja očekujem da mi se 
pomogne ako sam u teškoj situaciji. Treba pomoći 
siromašnima, maloljetnoj djeci i bolesnim ljudima.

Franko Savini

Marko Parat
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Nastup Šibenskih šuština

Božićna prodaja u Dalmareu

Nogometaš Ivan Božić u posjetu učenicima

U ponedjeljak, 18. prosinca 2017. 
večernje sate uljepšao nam je nastup 
Kulturne udruge “Šibenske šuštine”. 
Okupljeni korisnici i radnici imali su 
priliku uživati u tradicionalnim 
pjesmama i plesovima šibenskoga 
kraja, a zatim i sami zapjevati.

Polaznici Učeničke zadruge „Šibensko blago“ od početka školske godine vrijedno 
su izrađivali predmete prigodne za božićno ukrašavanje doma i za darove 
najdražima. Mnogi su Šibenčani posjetili njihovo prodajno mjesto u Trgovačkom 
centru Dalmare od 19. do 21. prosinca 2017. i kupnjom izložaka pomogli 
nastavku rada Zadruge.

U utorak, 19. 12. 2017., korisnike Centra 
posjetio je Ivan Božić, bivši nogometaš 
HNK Šibenik koji trenutno živi u Kini. 
Već nekoliko godina zaredom uoči 
Božića korisnici očekuju njegov posjet, 
radujući se druženju u dnevnom 
boravku i slatkim paketima koji ih 
uvijek dodatno razvesele.
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Veseli sportski Božić 3

U utorak, 19. prosinca 2017. predstavljen je treći zaredom Veseli sportski Božić, 
manifestacija koju organizira Zajednica sportova Šibensko-kninske županije 
uz pokroviteljstvo Šibensko-kninske županije s ciljem promidžbe sporta među 
djecom. Predstavljanju su nazočili zamjenik župana Nikola Blažević, glavni tajnik 
zajednice sportova Ante Tanfara, ravnateljica Centra “Šubićevac” Branka Bego i 
predstavnici pet sportskih klubova uključenih u manifestaciju: Karate kluba “Osvit 
1971”, Hrvačkog kluba Šibenik, Pikado kluba “Šibenik”, Škole košarke “Dražen 
Petrović” i Stolnoteniskog kluba “Šibenik”. Ravnateljici Centra uručene su 
odbojkaška, rukometna i košarkaška lopta, darovi Šibensko-kninske županije i 
Zajednice sportova korisnicima Centra. Manifestacija se i ove godine odvijala u 
posljednjem tjednu nastave, s tim da su korisnici, za razliku od prethodnih 
godina, kada su sportaši dolazili u Centar, ovaj put uglavnom posjećivali sportske 
klubove, dok se natjecanje u pikadu i ove godine odvijalo u Centru.
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Božićna priredba

Posljednji dan nastave u prvom 
polugodištu, u Centru smo već 
tradicionalno proslavili božićnom 
priredbom koju svake godine vrijedno 
pripremaju naši osnovnoškolci, 
srednjoškolci i odrasli korisnici. 
Okupljene roditelje, radnike i ostale 
goste razveselili su svojim 
glazbeno-scenskim nastupima. 

Djeci je, naravno, kao i svake 
godine u ovo vrijeme, najiščekivaniji 
trenutak bio dolazak Djeda Božićnjaka, 
a već drugu godinu zaredom dostojno 
ga je zamijenila naša odgajateljica 
Kristina Ćaleta Car Mikulandra u liku 
Bake Mraz. 

Tino Svirčić
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Nakon podjele darova, od 2017. godine 
oprostili smo se pjesmom, a korisnike su 
darivale i posebne gošće, članice 
Studentskog zbora Veleučilišta u 
Šibeniku i gospođa Dušanka Matas, 
predsjednica šibenskog ogranka 
Hrvatske katoličke udruge medicinskih 
sestara i tehničara.

Iva Stričan Ivan Đukić Anđela Perica

Leon Relja

Marija Rako
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Posjet košarkaša GKK Šibenik

Zaklada “Hrvatska za djecu” - Tisuću iskrenih želja

U srijedu, 24. siječnja 2017., 
učenike Centra „Šubićevac“ posjetili su 
košarkaši GKK Šibenik. Početna trema 
učenika ubrzo je nestala i druženje 
se nastavilo u ugodnom razgovoru, a 
zajednički su se zapjevale i navijačke 
pjesme. Košarkaši su učenicima 
darovali potpisanu loptu, dres i 
ulaznice za utakmicu GKK Šibenika i 
KK Zaboka.

Učenicama Centra “Šubićevac” su u 
srijedu 31. siječnja 2017. stigli darovi 
Zaklade „Hrvatska za djecu“. Riječ je o 
projektu izrade slikovnice “Učini mali 
korak velikim” u kojemu su djeca bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi i djeca s 
teškoćama u razvoju dobila priliku 
izraziti crtežom svoje želje. Od njihovih 
crteža nastala je slikovnica, a djeca 
koja su sudjelovala na dar su dobila 
baš ono što su poželjela.
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Donacija maslinovog ulja - 
Udruga dalmatinskih uljara

U četvrtak, 1. veljače 2018., u Centru 
„Šubićevac“ organizirana je donacija 
maslinovog ulja. Maslinovo ulje već je 
tradicionalno donirala Udruga 
dalmatinskih uljara, a radi se o ulju 
koje je ostalo nakon analize ulja 
dostavljenih za natjecanje na 
međunarodnu manifestaciju “Dani 
mladog maslinovog ulja u 
Dalmaciji”. Ove su godine po 30 litara 
ulja dobili Centar za odgoj i 
obrazovanje Šubićevac, Caritas 
Šibensko-kninske županije i Cvjetni 
dom, ustanova koja skrbi o starijim 
i nemoćnim osobama. Ulje će se u 
kuhinji Centra „Šubićevac“ koristiti u 
svakodnevnom pripremanju obroka za 
korisnike, ali i u praktično-
edukacijskom kabinetu za učenike koji 
se obrazuju za zanimanja pomoćni 
cvjećar i pomoćni kuhar i slastičar. 
Prilikom primopredaje ulja, učenici su 
ga imali prilike i kušati i uvjeriti se u 
njegovu kvalitetu. 
Primopredaji ulja nazočni su bili i 
predsjednik Udruge dalmatinskih 
uljara Drago Laća, Davor Antica, 
predsjednik Udruge senzornih 
analitičara ‘Olea’ Šibenik te Lidija Bujas 
iz Zavoda za javno zdravstvo Šibenik.

Ivan Đukić
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Libar od pola stoljeća i Djeca naše ljubavi – 

predstavljanje monografije i filma
U prepunoj dvorani Gradske knjižnice 
„Juraj Šižgorić“ , u četvrtak, 8. 
veljače 2018., predstavljena je 
monografija Libar od pola stoljeća ili 
Kako je Centar „Šubićevac“ postao i 
ostao dio naših života i dokumentarni 
film Djeca naše ljubavi. Monografiju je 
Centar „Šubićevac“ izdao povodom 
obilježavanja 50. godišnjice rada, a 
uredila ju je nastavnica Hrvatskog 
jezika u Centru „Šubićevac“ Ivana 
Vrljac, prof. fonetike i hrvatskog jezika 
i književnosti. U nastanku knjige veliku 

su ulogu imali i ostali članovi 
uredništva: ravnateljica Branka Bego, 
socijalna radnica Silvana Lokas Gulin, 
tajnik Ratko Plenča i edukacijska 
rehabilitatorica Nada Vulinović Zlatan. 
Fotografija na koricama rad je Šime 
Strikomana, a u monografiji su 
korištene fotografije Branka 
Branisavljevića, Stanka Ferića, Šime 
Strikomana i fotografije iz privatnih 
arhiva i arhive Centra „Šubićevac“. 
Dizajn i grafičko oblikovanje djelo je 
Divne Petković. Okupljenima su se 
uvodnim riječima obratili ravnateljica 
Branka Bego, pedagoginja Marina 
Vrankulj i Maksim Roman, ravnatelj 
Centra „Šubićevac“ od 1982. do 2001. 
godine. Monografiju je predstavila 
Ivana Vrljac, a ulomke je čitala 
Kristina Ćaleta Car Mikulandra, 
odgajateljica u Centru. Premijerno je 
prikazan dokumentarni film Djeca naše 
ljubavi koji je publici predstavio autor 
Šime Strikoman, akademski filmski 
snimatelj koji s Centrom surađuje još od 
svojih studentskih dana. Film prikazuje 
Centar „Šubićevac“ u godini proslave 50. 
obljetnice rada. U glazbenom dijelu 
programa nastupio je  Mate Skračić 
Adaptive Quartet čija je članica Mateja 
Šeneta Skračić glazboterapeutkinja u 
Centru „Šubićevac“.
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Maskenbal u Centru „Šubićevac“

U ponedjeljak, 12. veljače 2018., u Centru su zaplesale i zapjevale vesele maske. 
Odgajateljice Sanja Vunić, Kristina Ćaleta Car Mikulandra, Franka Glavurtić i Ana 
Junaković organizirale su maskenbal za djecu i odrasle korisnike, a radni 
instruktor Branko Branisavljević bio je zadužen za puštanje glazbenih želja. Plesu 
i pjesmi pridružili su se i ostali radnici Centra, a usput su svi koji imaju simpatiju 
mogli ubaciti i čestitku u “ljubavnu kutiju” kako bi nekoga razveselili na 
Valentinovo. Dodijeljene su i nagrade naj-maskama: najveselije se maskirao Ivan 
Vulin, najsmješnija maska bio je Bruno Sladić, najoriginalniju je masku imala 
Marija Rako.

Robert PlavčićLucija Dragosavac

Petra Ivanović

Stipe Latin

Lea Lapov

Alen Čećura
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Marko Parat

Stipe Latin

Marin Dučić

Toni Franin Pečarica

Šime Bakmaz
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ProljećeNaše proljeće

Ivan Đukić Jure Slamić

Đina Kočka

Tin Matura

Nino Kardum
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Naše proljeće
Srednja strukovna škola Centra 

predstavljena na Sajmu obrazovanja

Kako je dupin Jadran spasio vode - 
Dječji vrtić Šibenski tići

Na Sajmu obrazovanja održanom 21. ožujka 2018. u Šibeniku, Srednju strukovnu 
školu Centra predstavili su naši učenici i nastavnice Tehnologije zanimanja, Ivana 
Miškić i Anamarija Zjačić. Zainteresirane učenike završnih razreda osnovne škole 
i njihove roditelje informirale su o zanimanjima za koja se učenici mogu 
obrazovati, kao i o uslugama socijalne skrbi koje Centar pruža.

Ivan Plenča

Učenike Centra “Šubićevac” u četvrtak, 
22. ožujka, povodom obilježavanja 
Dana voda, razveselili su polaznici 
Dječjeg vrtića Šibenski tići koji su za njih 
odigrali predstavu Kako je dupin Jadran 
spasio vode. Uz dobru zabavu, Tići su 
našim učenicima prenijeli i ekološku 
poruku o važnosti očuvanja voda.

Marko Parat

41



Naše proljeće
Prigodna prodaja radova Učeničke zadruge 

„Šibensko blago“

Posjet lunaparku

Korisnici Centra na umjetnoj penjačkoj stijeni

Naši su zadrugari povodom uskrsnih 
blagdana predstavili prigodne ukrase 
u Trgovačkom centru Dalmare. Hvala 
svima koji su ih razveselili kupovinom 
njihovih radova.

Korisnici Centra “Šubićevac” proslavili su 
posljednji dan nastave prije proljetnih 
praznika odlaskom u obližnji lunapark. 
U društvu svojih odgajateljica slobodno 
poslijepodne proveli su u uzbudljivim 
vožnjama i ostalim sadržajima koje
lunapark nudi.

U srijedu, 28. ožujka 2018. 
korisnici Centra “Šubićevac” posjetili su 
Hrvatski planinarski klub sv. Mihovila 
gdje su uživali penjući se po umjetnoj 
stijeni. Uz pomoć članova Kluba i 
odgajateljica Nere Krnić i Franke 
Glavurtić sportskim su penjanjem 
vježbali svoju motoriku. Korisnici su 
uživali u nečemu što dosad nisu 
probali, tako da je i početni strah ubrzo 
nestao.
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Centar “Šubićevac” na 12. Međunarodnom kongresu 
edukacijskih rehabilitatora

Jakov Marčić

Aleksandar Popac

Edukacijske rehabilitatorice Centra “Šubićevac” sudjelovale su na 12. 
Međunarodnom kongresu edukacijskih rehabilitatora „Suvremeno poimanje i 
identitet edukacijske rehabilitacije“. Kongres je održan od 5. do 7. travnja 2018. 
godine u Primoštenu u organizaciji Saveza edukacijskih rehabilitatora Hrvatske.

Poster prezentacijama Lucija Škugor i Anamarija Tadin predstavile su Model 
rane intervencije, a Marijana Gladović predstavila je Psihosocijalnu podršku za 
djecu predškolske i školske dobi u COO “Šubićevac”. Nataša Tucak održala je 
izlaganje Hagioterapijska podrška roditeljima djece s posebnim potrebama.

Franko Živković
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Državna smotra srednjoškolaca – Koprivnica

Maturalni izlet u Osijek

Državna smotra učenika s teškoćama 
u razvoju održala se 13. travnja 2018. 
godine u Koprivnici. Smotra je održana 
u organizaciji Obrtničke škole 
Koprivnica i Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, a 
sudjelovalo je više od stotine učenika i 
mentora iz 28 hrvatskih škola. Srednju 
strukovnu školu Centra “Šubićevac” 
predstavljale su učenice Marija Rako 
(pomoćna kuharica) i Edisa Čizmić 
(pomoćna cvjećarka) s mentoricama 
Marijanom Gladović i Anamarijom 
Zjačić.

Učenici 3. razreda Srednje strukovne škole u pratnji razrednice Ivane Vrljac i 
majki dvojice učenika boravili su na maturalnom izletu u Osijeku od 17. do 
20. travnja 2018. godine. Unatoč kratkom boravku, učenici su posjetili brojne 
prirodne, kulturne i povijesne znamenitosti i uživali u doživljajima koji će im 
ostati u trajnom sjećanju. Upoznali su Osijek, posjetili Vukovar, Park prirode 
Kopački rit, Džavnu ergelu lipicanaca u Đakovu, a na povratku su se zaustavili u 
Zagrebu i posjetili Zoološki vrt. Posebna zanimljivost bilo je upoznavanje mliječne 
zmije Fifi. Dvoje najhrabrijih učenika iskoristili su priliku i mazili Fifija, što ih je 
posebno oduševilo. Učenici su u Šibenik stigli u večernjim satima, pomalo umorni, 
ali prepuni novih znanja, iskustava i doživljaja.
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Državno prvenstvo školskih sportskih društava - 

Poreč 2018.

Sajam agroturizma – Skradin

Državno prvenstvo školskih sportskih društava održalo se 20. i 21. svibnja 2018. 
godine u Poreču.Naši su učenici u pratnji voditelja Jove Krasića i Nikice Blaževića 
ostvarili izvrsne sportske uspjehe: Marija Rako - 5. mjesto u bacanju kugle od 3 
kg, Petra Ivanović - 2. mjesto u trčanju na 60 m i 4. mjesto u skoku u dalj s mjesta, 
Edisa Čizmić - 1. mjesto u stolnom tenisu, Franko Savini - 2. mjesto u prsnom 
plivanju na 25 m, Aleksandar Popac - 6. mjesto u prsnom plivanju na 25 m. 
Čestitamo učenicima i voditeljima!

Sajam agroturizma Šibensko-kninske županije održao se 30. travnja i 
1. svibnja 2018. u Skradinu na ulazu u Nacionalni park Krka. Uz 181 izlagača na 
izložbi prodajnog karaktera, proizvode Učeničke zadruge “Šibensko blago” već su 
tradicionalno predstavili i učenici Centra “Šubićevac” uz svoje voditeljice: 
Marijanu Matušu, Anamariju Zjačić i Žanu Klisović.
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2. mjesto na natječaju 

Državnog ureda za zaštitu i spašavanje
Pod pokroviteljstvom Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, u Zagrebu je 4. 
svibnja 2018. održana svečana dodjela 
nagrada pobjednicima Natječaja za 
izradu likovnih, literarnih i foto 
radova djece i mladih Republike 
Hrvatske koji organizira Državni ured za 
zaštitu i spašavanje. Natječaj je bio na 
temu katastrofa i snaga sustava civilne 
zaštite. U Zagreb je otputovala i naša 
učenica 7. razreda Anđela Perica s 
mentoricom Žanom Klisović, koja je 
osvojila 2. mjesto za likovni rad 
Poplava.

Anđela Perica
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Treći međunarodni miting u združenoj atletici - 
Pula 2018.

Sportska manifestacija “Združena 
atletika” održana je 7. i 8. svibnja 2018. 
u Puli u organizaciji Škole za odgoj i 
obrazovanje Pula. U natjecanju su 
sudjelovali korisnici 17 ustanova iz 
Hrvatske, Slovenije i Bosne i 
Hercegovine. U pratnji trenera, 
kineziterapeuta Nikice Blaževića i Stipe 
Palinića, sudjelovala su četiri 
natjecatelja iz Centra “Šubićevac”, sva 
četvorica uz izvrstan uspjeh: 
Petar Krešimir Bralić - utrka na 100 m 
združeno - 1. mjesto, Tin Matura - utrka 
na 200 m združeno - 1. mjesto, Marijo 
Gulin i Boris Jugović - utrka 4 x 100 m 
združeno - 1. mjesto. 

Čestitamo natjecateljima i trenerima 
na izvrsnom uspjehu!

U organizaciji Specijalne olimpijade Hrvatske u Vrlici je 3. i 4. svibnja 2018. 
održano 9. Prvenstvo  Hrvatske u biciklizmu za osobe s intelektualnim teškoćama. 
Domaćin je i ovaj put bio Centar za rehabilitaciju “Fra Ante Sekelez”, a sudionici 
su se natjecali u cestovnoj utrci na 1 500 m i utrci s vremenskim ograničenjem na 
200 m.  Centar “Šubićevac” predstavljalo je šestero učenika s trenerom Jovom 
Krasićem koji su postigli izvrsne rezultate. Na 1500 m: Stipe Latin - 3. mjesto, Edisa 
Čizmić - 1. mjesto. Na 200 m: Aleksandar Popac - 2. mjesto, 
Franko Savini - 3. mjesto, Marijo Gulin - 4. mjesto, Marija Rako - 2. mjesto. 

Čestitamo im na sudjelovanju i osvojenim medaljama!

Prvenstvo Hrvatske u biciklizmu - Vrlika 2018.
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Gledao sam film koji se zove Tko 
pjeva zlo ne misli. Ljubav nije baš 
prava zato što se ne slažu. Fulir je 

došao blizu Franjine žene Ane. Kad 
je to vidio, muž je poludio i bio je 

bijesan. Gađao ga je tanjurima. Muž 
je htio nju prevariti s drugom 

ženom, Marijanom, za inat, da vidi 
Ana kako je to kad netko zabije nož 
u leđa. Na kraju je Ani bilo jako žao. I 
onda se gospodin Fulir mora oženiti 

s gospođicom Minom.

Tomislav Bilić

Robert Plavčić

Borna Barić
Roko Klisović

Franko Savini

Đina Kočka
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